
 

 

 
POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ 
ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL PLATINUM 
PRIVATE 

 

 

   ze dne 1. 1. 2023 
 

 

Tyto Pojistné podmínky obsahují bližší úpravu práv a povinností vyplývajících z uzavřené pojistné smlouvy pro investiční 
životní pojištění Vital Platinum Private. Seznamte se prosím důkladně s tímto dokumentem. Vaše případné dotazy rád 
zodpoví bankovní poradce. 

 
Článek 1. Úvodní ustanovení 

 
1.1 VITAL PLATINUM PRIVATE je životní pojištění, jehož základ tvoří životní pojištění s investiční složkou.  

1.2 VITAL PLATINUM PRIVATE se řídí pojistnou smlouvou a těmito pojistnými podmínkami, které tvoří její 
součást.  

1.3 VITAL PLATINUM PRIVATE se řídí českým právem, zejména zákonem číslo 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“). Jakýkoliv spor vyplývající z pojistné smlouvy či související s tímto 
pojištěním bude předložen k rozhodnutí příslušnému soudu v České republice. Pro mimosoudní řešení 
sporu je rovněž možné se obrátit na finančního arbitra na stránce (www.finarbitr.cz), jde-li o spor vyplývající 
z životního pojištění. 

1.4 Komunikačním jazykem je český jazyk. Veškeré částky a platby související s pojištěním jsou splatné na 
území ČR a uváděné v měně platné na území ČR. 

1.5 Životní pojištění se sjednává jako obnosové. 

1.6 
 
 

1.7 

V těchto pojistných podmínkách někdy používáme pojmy, které mají svůj specifický význam definovaný 
buď přímo v jejich textu, nebo v článku 17. Tyto pojmy používáme s velkým počátečním písmenem. 
 
Nestanoví-li právní předpis pro platnost plné moci zvláštní formu (např. formu notářského zápisu), musí být 
plná moc udělená Klientem zmocněnci určitá, řádně podepsaná Klientem a přijatá zmocněncem. V případě 
zmocnění jiné osoby k uzavření investičního životního pojištění musí plná moc obsahovat výslovné 
zmocnění k vyplnění/odmítnutí investičního dotazníku včetně prohlášení Klienta že si je vědom následků, 
jaké takové vyplnění nebo odmítnutí vyplnění investičního dotazníku zmocněncem pro něj může mít a též 
prohlášení, že se s aktuálním zněním investičního dotazníku seznámil. Podpis Klienta na plné moci musí 
být úředně ověřen. V případě doložení kopie plné moci musí být tato buďto úředně ověřená či provedena 
a ověřena bankovním poradcem Komerční banky oproti předloženému originálu. 
 

 
Článek 2. Pojistné nebezpečí a pojistná událost 

 
2.1 Životní pojištění. Životní pojištění je vždy sjednáno pro případ smrti nebo dožití pojištěného. V případě 

dožití se za pojistnou událost považuje skutečnost, že se pojištěný dožije 24:00 hodin dne konce pojištění 
uvedeného v pojistné smlouvě. V případě smrti se za pojistnou událost považuje smrt pojištěného, která 
nastala v době trvání pojištění. 

2.3 Záruka návratnosti investice. Součástí pojištění je záruka návratnosti investice, kterou uplatníme 
v případě smrti pojištěného, dojde-li k naplnění podmínek stanovených v článku 14.3. Zárukou návratnosti 
investice se zavazujeme dorovnat Oprávněnému případný rozdíl mezi vámi uhrazeným investičním 
pojistným (po odečtení částek odpovídajících provedeným mimořádným výběrům) a Hodnotou smlouvy, 
jak je blíže popsáno v článku 14.3. 

 
Článek 3. Uzavření pojistné smlouvy, vznik pojištění a pojistná doba 

 
3.1 

 
 
 

3.2 

Uzavření pojistné smlouvy, pojistka. Pojistnou smlouvu uzavíráte na náš návrh. Návrh přijímáte svým 
vlastnoručním podpisem na pojistné smlouvě. Jako potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vám poté 
zašleme pojistku. 
 
Uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku. V případě sjednání smlouvy formou obchodu na 
dálku (např. online, prostřednictvím telefonu nebo e-mailem) se pojistná smlouva uzavírá na Váš návrh, 
který sepisujete a předkládáte nám prostřednictvím našeho zprostředkovatele prostředky komunikace na 
dálku ve smyslu ustanovení občanského zákoníku. Nabídku podepisujete vlastnoručním podpisem či 
prostředky umožňující elektronický podpis poskytnuté Komerční bankou, a.s. (například KB klíč nebo 
certifikát poskytnutý Komerční bankou, a.s.). Smlouva je uzavřena podepsáním z naší strany. Jako 
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vám poté zašleme pojistku. 
 

http://www.finarbitr.cz/


POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

3.3 Okamžik vzniku pojištění. Pojištění vzniká v 00:00 hodin dne počátku pojištění uvedeného v pojistné 
smlouvě. 
 

3.4 Pojistná doba a její automatická prolongace. Pojištění se sjednává na pojistnou dobu, jejíž délka je 
uvedená v pojistné smlouvě a která je minimálně 5 let. Pokud nám alespoň 6 týdnů před uplynutím pojistné 
doby nedoručíte oznámení, že nemáte zájem na tom, aby pojištění pokračovalo, pak se pojistná doba 
prodlužuje o další rok, a to i opakovaně. Obdobně takové sdělení o nezájmu na pokračování pojištění 
můžeme zaslat i my vám.  

 
Článek 4. Zánik pojištění 

 
4.1 Hlavní důvody zániku pojištění. Pojištění zaniká zejména následujícími způsoby (podle toho, co nastane 

dříve): 
a) uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno, avšak pouze za podmínky, že nám doručíte 

minimálně 6 týdnů před koncem takto sjednané pojistné doby oznámení, že na dalším pokračování 
pojištění nemáte zájem; v opačném případě se pojistná doba prodlužuje o jeden rok, a to i opakovaně 
(blíže viz článek 3). Obdobně takové sdělení o nezájmu na pokračování pojištění můžeme zaslat i my 
vám; 

b) koncem Pojistného roku, ve kterém se pojištěný dožil 99 let (životní pojištění);  
c) výpovědí pojištění: 

(i) kterou nám doručíte nejpozději do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zaniká již 
dnem, kdy je nám výpověď doručena; 

(ii) kterou vám doručíme nejpozději do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištění zaniká 
uplynutím osmidenní výpovědní doby ode dne, kdy vám výpověď byla doručena; 

d) klesne-li Hodnota smlouvy z důvodu mimořádného výběru pod 250 000 Kč; 
e) odstoupením, pokud vám před uzavřením nebo při uzavření pojistné smlouvy nebyly poskytnuty pojistné 

podmínky, můžete od pojistné smlouvy odstoupit do 30 dnů od jejího uzavření bez uvedení důvodů. 
V případě uzavření pojistné smlouvy formou obchodu na dálku (online, prostřednictvím telefonu, 
emailem) můžete od pojistné smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu do 30 dnů ode dne, kdy jste obdržel 
sdělení o uzavření obchodu na dálku, popřípadě ode dne, kdy vám byly poskytnuty pojistné podmínky, 
pokud k tomuto poskytnutí došlo na vaši žádost až po uzavření pojistné smlouvy. Oznámení o 
odstoupení opatřené podpisem zašlete na adresu: Komerční pojišťovna, a.s., Palackého 53, 586 01 
Jihlava. V případě, že svého práva na odstoupení využijete, pojistná smlouva se od počátku ruší a My 
vám do 30 dnů ode dne doručení takového oznámení nebo formuláře o odstoupení vrátíme zaplacené 
pojistné. Pokud jsme však již z pojištění plnili, poskytnuté pojistné plnění z uhrazeného pojistného 
odečteme. Pokud bylo pojistné plnění vyplaceno ve výši přesahující zaplacené pojistné, máte povinnost 
nám částku převyšující zaplacené pojistné vrátit. 

4.2 Zánik pojištění v důsledku porušení povinností. Pojištění zaniká odstoupením v důsledku porušení 
povinností vyplývajících z pojistné smlouvy (k tomu podrobně viz článek 12). 

4.3 Další způsoby zániku pojištění. Pojištění zaniká i dalšími způsoby uvedenými v Občanském zákoníku. 

4.4 Vzájemné vypořádání při zániku pojištění. 
a) V případě, že podáte výpověď do 2 měsíců od uzavření smlouvy, máte právo na vyrovnání ve výši součtu 

Hodnoty smlouvy a sražených nákladů na vznik a správu smlouvy k datu zániku pojištění, maximálně 
však ve výši vámi zaplaceného investičního pojistného. 

b) V případě, že podáme výpověď do 2 měsíců od uzavření smlouvy, máte právo na vyrovnání ve výši vámi 
uhrazeného pojistného. Náš nárok na pojistné zaniká. 

 
Článek 5. Pojistné a jeho složky 

 
5.1 Forma pojistného. Pojistné je v pojistné smlouvě sjednáno za celou pojistnou dobu. 

5.2 Splatnost pojistného a variabilní symbol. Pojistné je splatné první den pojistné doby, nejdříve však 
následující den po uzavření pojistné smlouvy. Máte povinnost platbu provést se správným variabilním 
symbolem uvedeným v pojistné smlouvě, jinak nebude považována za řádné uhrazení pojistného. Můžeme 
odmítnout platby uskutečněné u zahraničního peněžního ústavu, u poskytovatele poštovních služeb, z účtu 
vedeného v cizí měně nebo platby provedené vkladem v hotovosti. 

5.3 Životní pojistné nebo také Investiční pojistné. Pojistné uvedené v pojistné smlouvě slouží k umístění do 
fondů podle zvoleného alokačního poměru, a to po odečtení nákladů na vznik a správu pojištění (tzv. 
alokované pojistné) jedním z vámi zvolených způsobů: 

a) Jednorázově (z jednorázového nebo mimořádného pojistného) 



POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

Investiční pojistné (v Kč)  Náklady 

Do  6 999 999  2,0 % investičního pojistného 

7 000 000   – 11 999 999  1,8 % investičního pojistného 

12 000 000   – 19 999 999  1,3 % investičního pojistného 

20 000 000  a více  1,0 % investičního pojistného 

b) Rozloženě (z jednorázového pojistného) 
Náklady na vznik a správu pojištění budou rozděleny do 5 částí. První stržení proběhne stejně 
jako u jednorázové varianty a další 4 v následujících výročních dnech. Tato stržení proběhnou 
ze všech fondů v poměru dle aktuální hodnoty v jednotlivých fondech v době, kdy bude stržení 
provedeno. 

Investiční pojistné (v Kč)  Náklady 

Do  6 999 999  0,50 % investičního pojistného  

7 000 000   – 11 999 999  0,45 % investičního pojistného 

12 000 000   – 19 999 999  0,33 % investičního pojistného 

20 000 000  a více  0,25 % investičního pojistného 
 

5.4 Nárok na vrácení části nákladů za vznik a správu pojištění. Nárok na vrácení části nákladů za vznik a 
správu pojištění vám vznikne, pokud ke dni výpočtu odkupného neuplynulo více než 60 měsíců trvání 
smlouvy. Tento nárok se vypočítá jako součin jedné šedesátiny celkové částky zaplacených nákladů za 
vznik a správu pojištění z investičního pojistného a počtu měsíců zbývajících do uplynutí 60 měsíců trvání 
smlouvy, přičemž za dobu trvání se počítá i započatý měsíc. 

 
Článek 6. Fondy a podílové jednotky 

 
6.1 Fond. Fond je soubor různých typů investičních instrumentů v námi definovaném složení. Jednotlivé fondy 

se liší mírou výnosnosti a souvisejícího rizika, a to v závislosti na struktuře podkladových aktiv. Zhodnocení 
jednotlivých fondů nejsou garantována, tzn., že výši jejich zhodnocení a související růst Hodnoty smlouvy 
nemůžeme zaručit, s výjimkou Fondu s garantovaným zhodnocením. 

6.2 Fond s garantovaným zhodnocením. Fond s garantovaným zhodnocením je našim vnitřním fondem; 
u tohoto fondu budete mít vždy jistotu, že zhodnocení prostředků, které do něj umístíte, nebude záporné. 
Konkrétní výši zhodnocení stanovíme vždy pro každý kalendářní rok, a to: (i) pro účely výpočtu plnění 
poskytovaných v průběhu příslušného kalendářního roku vždy na začátku takového roku jako tzv. 
předpokládaný výnos; a (ii) pro účely ročního zhodnocení vždy na konci příslušného kalendářního roku jako 
tzv. přiznaný výnos, který může být stejný nebo vyšší než předpokládaný výnos. Předpokládaný i přiznaný 
výnos však může být nulový. Výše těchto výnosů je zveřejňována na Internetových stránkách. 

6.3 Nabízené fondy. Seznam nabízených fondů není neměnný, v nabídce mohou kdykoliv přibýt nové fondy, 
popřípadě stávající fondy mohou být sloučeny, rozděleny nebo zrušeny. Aktuální seznam fondů včetně 
popisu jejich složení je vždy zveřejněn na Internetových stránkách. V případě, že Hodnota smlouvy je 
tvořena podílovými jednotkami jakéhokoliv fondu dotčeného takovou změnou budeme vás o takové změně 
vždy předem informovat. 

6.4 Podílové jednotky. Každý fond, s výjimkou Fondu s garantovaným zhodnocením, je dělen na podílové 
jednotky, z nichž všechny mají k určitému okamžiku vždy stejnou hodnotu stanovenou poměrně na základě 
ocenění příslušného fondu jeho správcem (tzv. cena podílové jednotky). Na internetových stránkách 
www.kbpojistovna.cz naleznete orientační ceny podílových jednotek, v příslušné sekci investičního 
životního pojištění. 

6.5 Náklady na správu investic. Počet podílových jednotek jednotlivých fondů, které tvoří Hodnotu smlouvy, 
je snižován o administrativní náklady na správu investic, přičemž součástí nákladů na správu investic jsou 
i náklady na krytí rizika záruky návratnosti investice, a to maximálně ve výši uvedené v Informacích pro 
zájemce o uzavření pojištění Vital Platinum Private. Roční výše těchto nákladů je uvedena v informacích 
pro zájemce o pojištění a na Internetových stránkách jako procentní část podílových jednotek příslušného 
fondu. Hodnota smlouvy bude o takto stanovenou částku nákladů snižována měsíčně, a to vždy v poměrné 
části 1/12 takových nákladů. 

 
Článek 7. Alokace pojistného 

 
7.1 Alokační poměr. Alokované pojistné, tj. příslušná část vámi zaplaceného investičního pojistného, bude 

rozděleno do jednotlivých fondů (včetně Fondu s garantovaným zhodnocením), resp. použito k nákupu 
podílových jednotek příslušných fondů, podle vámi zvoleného alokačního poměru (tj. investiční strategie) 

http://www.kbpojistovna.cz/


POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

uvedeného v pojistné smlouvě, popřípadě později změněného v souladu s těmito podmínkami. Příslušná 
část alokovaného pojistného bude vložena do Fondu s garantovaným zhodnocením nebo umístěna do 
příslušných fondů za aktuální ceny jejich podílových jednotek. 

7.2 Identifikace platby pojistného. Abychom mohli vámi zaplacené pojistné takto investovat a odpovídajícím 
způsobem vám zvýšit Hodnotu smlouvy, musíme být schopni platbu pojistného řádně identifikovat a přiřadit 
ji ke konkrétní pojistné smlouvě; platba tedy musí být provedena ve správné výši, se správným variabilním 
a specifickým symbolem a o účelu platby nesmí být pochyb. 

7.3 Umístění alokovaného pojistného. Pro umístění alokovaného pojistného do fondů je rozhodný den, kdy 
bude poprvé provedena jeho identifikace podle předchozího článku. O nabývané podílové jednotky, resp. 
prostředky vložené do Fondu s garantovaným zhodnocením, bude po rozhodném dni zvýšena Hodnota 
smlouvy. Pokud se jedná o (i) Fond s garantovaným zhodnocením, pak zvýšení bude provedeno vždy 
nejpozději následující pracovní den; pokud jde o (ii) ostatní fondy, pak zvýšení bude provedeno první 
pracovní den, ve kterém bude správcem příslušného fondu stanovena jejich cena. Jakékoliv prodlení 
s umístěním alokovaného pojistného v důsledku objektivní nemožnosti toto pojistné identifikovat jde k vaší 
tíži. 

 
Článek 8. Mimořádné pojistné 

 
8.1 Mimořádné pojistné. Kdykoliv během trvání pojištění můžete zvýšit Hodnotu smlouvy zaplacením 

mimořádného pojistného, tj. pojistného ve výši nad jednorázové pojistné podle pojistné smlouvy, a to i 
opakovaně. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zaplacení mimořádného pojistného se nijak nedotýká 
vaší povinnosti platit jednorázové pojistné. 

8.2 Odmítnutí mimořádného pojistného. Vámi zaplacené mimořádné pojistné nemusíme akceptovat; 
v případě, že jeho platbu odmítneme, budeme vás o této skutečnosti informovat bez zbytečného odkladu. 
Celou částku odmítnutého mimořádného pojistného vám vrátíme na váš bankovní účet, ze kterého nám 
byla zaslána nebo který je uvedený v pojistné smlouvě, pokud nebude započtena na úhradu jednorázového 
pojistného podle článku 8.5 níže. 

8.3 Alokovaná část mimořádného pojistného. Mimořádné pojistné bude před jeho umístěním do fondů 
sníženo o naše náklady jednorázově v procentuální výši podle tabulky v článku 5.3 (a) a do fondů bude 
umístěna pouze jeho takto stanovená alokovaná část. 

8.4 Alokace mimořádného pojistného. Alokovaná část mimořádného pojistného podle předchozího článku 
bude umístěna do fondů ve stejném alokačním poměru a za stejných podmínek jako jednorázové pojistné 
podle předchozího článku, pokud nám současně s platbou mimořádného pojistného (nejpozději však do 
okamžiku, kdy příslušnou alokovanou část mimořádného pojistného investujeme podle tohoto článku) 
nesdělíte jiný alokační poměr, ve kterém by mělo být takové mimořádné pojistné investováno; v takovém 
případě bude pro alokovanou část příslušného mimořádného pojistného použit tento specifický alokační 
poměr. Pokud však podle vámi zvoleného zvláštního alokačního poměru nebude možné investovat celé 
mimořádné pojistné, budeme postupovat podle alokačního poměru zvoleného v pojistné smlouvě (nebo 
později změněného v souladu s těmito podmínkami). 

8.5 Započtení na dlužné částky. Pokud uhradíte mimořádné pojistné k pojistné smlouvě, na které je dluh na 
jednorázovém pojistném, bude taková platba primárně použita na úhradu takového dlužného 
jednorázového pojistného a pouze platba v rozsahu nad tuto částku bude považována za mimořádné 
pojistné. 

 
Článek 9. Mimořádný výběr 

 
9.1 Mimořádný výběr. Máte-li sjednánu možnost mimořádných výběrů, můžete kdykoliv po uplynutí 2 měsíců 

ode dne počátku pojištění písemně požádat o mimořádný výběr z Hodnoty smlouvy; tento výběr vám 
umožníme vždy (i opakovaně), pokud budou splněny všechny podmínky podle tohoto článku. Pokud by 
však v důsledku provedení mimořádného výběru došlo k poklesu Hodnoty smlouvy pod 250 000 Kč, 
budeme vaši žádost o poskytnutí mimořádného výběru považovat za žádost o výplatu odkupného. 

9.2 Alokace při mimořádném výběru. Pokud v žádosti o mimořádný výběr nebude uvedeno, z jakých fondů 
a v jakém poměru mají být prostředky vybrány, bude tento výběr proveden podle aktuálního poměru 
finančního umístění v jednotlivých fondech (včetně Fondu s garantovaným zhodnocením). 

9.3 Omezení mimořádného výběru. Minimální výše mimořádného výběru musí být 50 000 Kč. Pokud bude 
v době, kdy nám bude doručena žádost o mimořádný výběr, probíhat jakákoliv změna s dopadem do 
Hodnoty smlouvy bude mimořádný výběr proveden až po dokončení takové změny. 

9.4 Provedení mimořádného výběru. Žádost o mimořádný výběr vyřídíme bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy nám taková žádost byla doručena; za případný pokles Hodnoty 



POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

smlouvy v době vyřizování žádosti o mimořádný výběr neneseme odpovědnost. Prostředky k provedení 
mimořádného výběru budou odepsány k těmto dnům: (i) u Fondu s garantovaným zhodnocením ke dni 
zahájení vyřizování vaší žádosti o mimořádný výběr; (ii) u ostatních fondů k prvnímu pracovnímu dni, ve 
kterém bude správcem příslušného fondu stanovena cena podílové jednotky a který následuje po dni 
zahájení vyřizování žádosti o mimořádný výběr. 

 
Článek 10. Změna finančního umístění 

 
10.1 Převod mezi fondy. V průběhu trvání pojištění můžete kdykoliv změnit aktuální poměr finančního umístění 

převodem mezi jednotlivými fondy (včetně fondu s garantovaným zhodnocením). 

10.2 Provedení převodu. Převod mezi fondy bude proveden vždy k níže uvedeným dnům (tj. k těmto dnům 
bude i stanovena výše prostředků odepisovaných z Fondu s garantovaným zhodnocením či do něj 
vkládaných a cena podílových jednotek odepisovaných z původních fondů či nabývaných v nových 
fondech): 
a) odepsání prostředků z Fondu s garantovaným zhodnocením bude provedeno nejpozději první pracovní 

den po obdržení vaší žádosti o převod; 
b) odepsání podílových jednotek z jiného fondu bude provedeno po obdržení vaší žádosti o převod a to 

první pracovní den, ve kterém bude správcem příslušného fondu stanovena jejich cena; 
c) následné vložení takto získaných prostředků do Fondu s garantovaným zhodnocením bude provedeno 

následující pracovní den po jejich odepsání z původního fondu podle písmene (b) výše; 
d) následné nabytí podílových jednotek jiného nového fondu za takto získané prostředky bude provedeno 

první pracovní den, ve kterém bude správcem příslušného fondu stanovena jejich cena, a který následuje 
po druhém pracovním dni ode dne jejich odepsání z původního fondu podle písmene (a) nebo (b) výše. 

10.3 Dobrovolný převod. Převod mezi fondy může být uskutečněn na vaši písemnou žádost; podmínkou 
provedení takového převodu je dostatečná specifikace původního i nového fondu, včetně množství či 
poměru převáděných podílových jednotek nebo prostředků vložených ve Fondu s garantovaným 
zhodnocením, a to dále při splnění níže uvedených podmínek. Dobrovolný převod mezi fondy bude 
proveden pouze v případě, že požadovaná celková hodnota převáděných prostředků je minimálně 
5 000 Kč. V případě, že po provedení takového převodu by v původním fondu zůstaly podílové jednotky 
nebo prostředky (ve Fondu s garantovaným zhodnocením) v hodnotě nižší než 5 000 Kč, budou převedeny 
všechny prostředky z takového fondu. 

10.4 Převod v případě zrušení fondu. V případě, že dojde ke zrušení určitého fondu, ve kterém máte umístěny 
podílové jednotky, bude vám v souvisejícím oznámení současně poskytnuta přiměřená lhůta pro provedení 
volby fondů, do kterých budou převedeny prostředky z původního zrušeného fondu. Pokud nám tuto svou 
volbu v příslušné lhůtě neoznámíte, budou takto získané prostředky umístěny do námi zvoleného a 
v našem oznámení uvedeného fondu. 

10.5 Omezení převodu. Pokud bude v době, kdy nám bude doručena žádost o převod mezi fondy, probíhat 
jakákoliv změna s dopadem do Hodnoty smlouvy, bude převod mezi fondy proveden až po dokončení 
takové změny. Po určitou dobu můžeme omezit převody z Fondu s garantovaným zhodnocením či do něj; 
toto omezení vždy oznámíme na Internetových stránkách. 

10.6 
 
 
 

 
10.7 

Náklady na převod. Za prvních 5 převodů mezi fondy v každém kalendářním roce nebudeme požadovat 
úhradu jakýchkoliv nákladů. V souvislosti s dalšími převody pak máme právo na náhradu souvisejících 
nákladů ve výši 0,5 % hodnoty převáděných prostředků, s výjimkou převodů v případě zrušení fondu; o tuto 
částku bude snížena hodnota cílového fondu. 
 
Započtení pohledávek. Jakékoliv vaše pohledávky, například na vrácení přeplatku na pojistném, na 
pojistné plnění a podobně, mohou být použity na úhradu dlužného pojistného z jakékoliv pojistné smlouvy, 
kterou s námi máte sjednanou (započteny proti takovému dlužnému pojistnému). Nemáte-li žádný takový 
dluh na pojistném, mohou být případně přeplatky na pojistném dále použity na úhradu dalšího pojistného 
podle této pojistné smlouvy, popřípadě vám budou na základě vaší žádosti vráceny. Od plnění z pojištění 
můžeme odečíst dlužné pojistné či jiné splatné pohledávky. 

 
Článek 11. Výluky pojištění  

 
11.1 Obecné výluky Pojistné plnění ze Záruky návratnosti investice vám neposkytneme, pokud dojde ke škodné 

události: 
a) k níž dojde v důsledku nebo v souvislosti s válečnou událostí nebo občanskou válkou, s občanskými 

nepokoji, teroristickým útokem (tj. násilným jednáním motivovaným politicky, sociálně, ideologicky nebo 
nábožensky), vzpourou, převraty, povstáními a s mezinárodní mírovou nebo bezpečnostní misí; 

b) k níž dojde v důsledku působení jaderné energie, ionizace, radiace nebo radioaktivní kontaminace; 



POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

c) k níž dojde při řízení dopravního prostředku nebo obsluze stroje pojištěným, pokud je k jeho provozu 
vyžadováno oprávnění a pojištěný není držitelem předepsaného oprávnění, nebo v době, kdy má 
pojištěný zákaz řídit dopravní prostředek nebo obsluhovat stroj nebo bylo pojištěnému odebráno 
příslušné oprávnění, případně dopravní prostředek nebo stroj použil neoprávněně, nebo při řízení 
dopravního prostředku nebo obsluze stroje takovouto osobou s vědomím pojištěného; 

d) která vznikla při práci pojištěného s výbušninami; 
e) ke které dojde v souvislosti s provozováním profesionálního sportu pojištěným; 
f) k níž dojde při výkonu činnosti osobního strážce, krotitele divoké zvěře, kaskadéra, artisty, nebo při 

poskytování erotických služeb v přímém kontaktu; 

Tyto výluky se však neuplatní pro výplatu Hodnoty smlouvy. 

Pojistné plnění nevyplatíme Oprávněnému v případě, že tato osoba úmyslně způsobí smrt pojištěného a 
bude za to soudem uznána vinnou. 

 
Článek 12. Povinnosti a následky jejich porušení 

 
12.1 Změna daňové rezidence. Máte povinnost nás neprodleně informovat o jakékoli změně země, kterou jste 

uvedli jako zemi vaší daňové rezidence v prohlášení o daňové rezidenci vydaného pro potřeby automatické 
výměny informací oznamovaných finančními institucemi, včetně změny identifikačního daňového čísla tzv. 
TIN a podepsat nové prohlášení o daňové rezidenci, v níž taková změna bude zohledněna. V případě, že 
tuto svou povinnost porušíte, máte povinnost nahradit veškerou případnou újmu, která nám v důsledku 
nesprávnosti informací uvedených v tomto prohlášení vznikla. 

12.2 
 
 

12.3 

Změna identifikačních údajů. Máte povinnost nás neprodleně informovat o změně vašich identifikačních 
údajů, a to jména, příjmení, pohlaví, trvalého nebo jiného povoleného pobytu a státního občanství. 
 
Změna politické expozice. Máte povinnost nás neprodleně informovat v případě změny v politické 
expozici vás nebo pojištěné osoby. Jste také povinen poskytnout dodatečné identifikační údaje o 
obmyšlené osobě na naše vyžádání v případě, že identifikujeme povinnost kontroly této osoby z důvodu 
identifikace zvýšeného rizika (např. možná politická expozice) podle příslušných právních předpisů 
regulujících zamezení legalizace výnosů z trestné činnosti. 

12.4 Důsledky porušení povinnosti k součinnosti. Upozorňujeme vás, že důsledkem porušení povinností 
k součinnosti v souvislosti se změnou, ověřením identifikačních údajů, politické expozice nebo daňové 
rezidence, může vést k omezení nakládání se smlouvou, nemožnosti výplaty pojistného plnění nebo 
peněžitým sankcím od příslušného správce daně. 

12.5 Pravdivá sdělení před uzavřením pojistné smlouvy. Při sjednání pojištění nebo jeho změně: 
a) máte povinnost pravdivě a úplně odpovědět na všechny naše písemné dotazy (např. uvedené 

v dotazníku). Porušíte-li tuto povinnost, můžeme od pojistné smlouvy odstoupit do 2 měsíců poté, kdy 
se o takové skutečnosti dozvíme. Výše uvedené platí i obdobně i pro pojištěného. 

b) máme povinnost pravdivě a úplně odpovědět na všechny vaše písemné dotazy a upozornit vás na rozpor 
mezi vašimi požadavky, které nám sdělíte, a nabízeným pojištěním. Porušíme-li tuto povinnost, můžete 
od pojistné smlouvy odstoupit do 2 měsíců poté, kdy se o takové skutečnosti dozvíte.  

12.6 Pravdivá sdělení v souvislosti s pojistnou událostí. V případě pojistné události nám musí Oprávněný 
sdělit úplné a pravdivé údaje a poskytnout potřebné doklady týkající se pojistné události. Pokud zjistíme, 
že: 
a) příčinou pojistné události byla skutečnost, o které jsme se dozvěděli až po vzniku pojistné události 

a kterou jsme nemohli zjistit při sjednávání pojištění nebo jeho změně v důsledku úmyslně nebo 
z nedbalosti nepravdivě nebo neúplně zodpovězených písemných dotazů, a jestliže bychom při znalosti 
této skutečnosti v době uzavření pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavřeli, nebo ji uzavřeli za jiných 
podmínek, nebo 

b) Oprávněný uvedl při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené 
podstatné údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této události 
zamlčel, 

můžeme poskytnutí pojistného plnění ve výši pojistné částky odmítnout. Dnem, kdy Oprávněnému 
doručíme oznámení o odmítnutí pojistného plnění, dané pojištění zanikne. V takovém případě máme nárok 
na pojistné do data zániku pojištění. V případě uvedeném pod písm. b) výše máme dále právo na náhradu 
nákladů účelně vynaložených na šetření skutečností, o nichž nám byly tyto vědomě nepravdivé nebo hrubě 
zkreslené podstatné údaje sděleny nebo zamlčeny. 

12.7 Prevence pojistných událostí. Pojištěný je povinen postupovat tak, aby nedocházelo ke vzniku pojistných 
událostí a v případě, že k pojistné události dojde tak, aby byly minimalizovány její následky. V případě 
porušení této povinnosti můžeme odpovídajícím způsobem snížit pojistné plnění. 

12.8 Seznámení pojištěného a Oprávněného (obmyšleného) s Informačním memorandem. Bezprostředně 
poté, co nám poskytnete osobní údaje pojištěného či Oprávněného (obmyšleného), nejpozději však do 



POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

jednoho měsíce, musíte pojištěného či Oprávněného (obmyšleného) seznámit s Informačním 
memorandem, které obsahuje informace týkající se zpracování osobních údajů a souvisejících práv a 
povinností, a sdělit mu, že aktuální verzi tohoto Informačního memoranda lze nalézt na Internetových 
stránkách. 

 
Článek 13. Povinnosti v případě pojistné události 

 
13.1 Nahlášení pojistné události. V případě, že dojde k pojistné události, má Oprávněný povinnost nám ji 

nahlásit bez zbytečného odkladu způsobem podle článku 16.1 níže. Pro nahlášení pojistné události může 
využít formulář pro hlášení pojistné události, který je k dispozici na Internetových stránkách, a rovněž u 
bankovního poradce.  

13.2 Dokumenty nezbytné pro šetření pojistné události. Vznik pojistné události je Oprávněný povinen doložit 
zejména těmito doklady: 

▪ v případě smrti pojištěného – úmrtním listem a dokladem prokazujícím příčinu smrti, dokumenty policie 
popisujícími pojistnou událost se závěry policejního šetření (pokud byly okolnosti smrti policií šetřeny), 
pravomocným usnesením o prohlášení pojištěného za mrtvého; 

▪ v případě dožití se konce pojištění – můžeme požadovat důkaz o dožití se konce pojištění. 

 
Článek 14. Pojistné plnění z životního pojištění, jeho výše a jeho formy 

 
14.1 Pojistné plnění, pokud se pojištěný dožije konce pojištění. V případě, že se pojištěný dožije 24:00 

hodin dne konce pojištění uvedeného v pojistné smlouvě, poskytneme Oprávněnému pojistné plnění ve 
výši Hodnoty smlouvy. Hodnota smlouvy se stanoví, (i) pokud jde o Fond s garantovaným zhodnocením ke 
dni konce pojištění, a (ii) pokud jde o ostatní fondy, na základě počtu podílových jednotek jednotlivých fondů 
ke dni konce pojištění a za ceny k prvnímu pracovnímu dni, ve kterém bude správcem příslušného fondu 
tato cena stanovena, a který následuje po dni konce pojištění. 

14.2 Pojistné plnění, pokud pojištěný zemře v průběhu pojistné doby. V případě, že pojištěný v průběhu 
pojistné doby zemře, poskytneme Oprávněnému pojistné plnění ve výši Hodnoty smlouvy. Hodnota 
smlouvy se stanoví, (i) pokud jde o Fond s garantovaným zhodnocením ke dni úmrtí pojištěného, a (ii) 
pokud jde o ostatní fondy, na základě počtu podílových jednotek jednotlivých fondů ke dni úmrtí pojištěného 
a za ceny k prvnímu pracovnímu dni, ve kterém bude správcem příslušného fondu tato cena stanovena, a 
který následuje po dni, kdy nám byla pojistná událost řádně oznámena. 

14.3 Pojistné plnění u záruky návratnosti investice. Pokud v případě smrti pojištěného bude Hodnota 
smlouvy nižší, než vámi uhrazené pojistné určené k investování (po odečtení částek odpovídacích 
jakýmkoli mimořádným výběrům), příslušný rozdíl dorovnáme Oprávněnému do maximální výše 
3 000 000 Kč za následujících podmínek:  
a) v případě, že ke smrti pojištěného z jakékoli příčiny dojde nejpozději v pojistném roce, v němž se 

pojištěný dožije 70 let; 
b) v případě, že ke smrti pojištěného následkem Úrazu dojde nejdříve v pojistném roce, v němž se 

pojištěný dožije 71 let. 

14.4 Omezení plnění v případě smrti. Pojistné plnění nejsme Oprávněnému povinni vyplatit, pokud ke smrti 
pojištěného dojde: 
a) před vydáním pojistky, maximálně však do dvou měsíců od uzavření pojistné smlouvy; 
b) následkem sebevraždy do 2 let od počátku pojištění nebo od navýšení pojistné ochrany; 
c) v souvislosti s požitím či požíváním alkoholu či jiných návykových látek, zneužíváním léků a otrav 

v důsledku požití pevných, kapalných či plynných látek či následkem nedbalosti v souvislosti 
s manipulací s těmito látkami. 

Máme právo snížit pojistné plnění ve výši pojistné částky pro případ smrti uvedené v pojistné smlouvě až 
o jednu polovinu: 
a) došlo-li ke smrti pojištěného v souvislosti s jednáním, které nasvědčovalo, že pojištěný spáchal trestný 

čin; 
b) došlo-li ke smrti pojištěného v souvislosti s jednáním, jímž pojištěný nebo Oprávněný jinému způsobil 

těžkou újmu na zdraví nebo smrt. 
Pojistné plnění ve výši Hodnoty smlouvy v takovém případě však zůstává nedotčeno. 

14.5 Forma výplaty pojistného plnění. V případě pojistné události bude poskytnuto pojistné plnění ve formě 
jednorázové výplaty. 

14.6 V případě investování do Zajištěných fondů je zajištěna pouze výplata procentuální výše investičního 
pojistného, která je vždy stanovena v Předsmluvních informacích ke konkrétnímu fondu. Tato výplata není 
zajištěna v momentě, kdy není Emitent nebo Ručitel podkladového aktiva schopen dostát svým závazkům. 
 



POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

 
Článek 15. Odkupné 

 
15.1 Kdy můžete žádat o odkupné. Kdykoliv v průběhu pojistné doby, nejdříve však po uplynutí 2 měsíců ode 

dne počátku pojištění, můžete požádat o výplatu odkupného. Pokud bude v době, kdy nám bude doručena 
žádost o odkupné, probíhat jakákoliv změna s dopadem na Hodnotu smlouvy, bude odkupné vyplaceno až 
po dokončení takové změny. Vyřizování vaší žádosti o výplatu odkupného zahájíme bez zbytečného 
odkladu, zpravidla následující den po jejím obdržení, nejpozději však do 15 pracovních dnů tak, aby vám 
odkupné bylo vyplaceno do 3 měsíců ode dne doručení žádosti o jeho výplatu. 

15.2 Kdy vám vzniká nárok vyrovnání ve výši odkupného automaticky. 

▪ Klesne-li Hodnota smlouvy pod 250 000 Kč podle čl. 4.1 d); 

▪ Při výpovědi podané z důvodu změny pojistných podmínek podle čl. 16.8. 

15.3 Souhlas pojištěného k výplatě odkupného. Je-li pojištěným osoba od vás odlišná, je k výplatě 
odkupného třeba rovněž její souhlas. Za datum doručení žádosti o výplatu odkupného se v takovém případě 
považuje až den, kdy nám bude doručena žádost včetně tohoto souhlasu pojištěného. 

15.4 Základ pro určení výše odkupného. Výši odkupného určíme na základě Hodnoty smlouvy stanovené 
k těmto dnům: (i) u Fondu s garantovaným zhodnocením, ke dni zahájení vyřizování vaší žádosti 
o odkupné; (ii) u ostatních fondů k prvnímu pracovnímu dni, ve kterém bude správcem příslušného fondu 
stanovena cena podílové jednotky a který následuje po dni zahájení vyřizování vaší žádosti o odkupné. 
V případě vybrané možnosti rozložené úhrady nákladů za vznik a správu pojištění se základ pro určení 
výše odkupného sníží o dosud nestržené části nákladů za vznik a správu pojištění. 

15.5 Výše odkupného. Výše odkupného je závislá na době trvání životního pojištění a odkupné je stanoveno 
tak, že k Hodnotě smlouvy určené podle předchozího článku se připočte případný nárok na vrácení části 
nákladů za vznik a správu pojištění (viz čl. 5.4.), a bude naopak odečtena srážka za odkupné z celkového 
investičního pojistného podle následující tabulky. 

Délka trvání pojištění Srážka za odkupné  

1. rok 5 % z celkového investičního pojistného  

2. rok 4 % z celkového investičního pojistného 

3. rok 3 % z celkového investičního pojistného 

4. rok 2 % z celkového investičního pojistného 

5. rok 1 % z celkového investičního pojistného 

6. a další roky 0 % z celkového investičního pojistného 

Investiční pojistné v uvedené tabulce představuje souhrn celkového vámi zaplaceného investičního 
pojistného. Pokud bude srážka za odkupné větší než částka nároku na vrácení části nákladů za vznik a 
správu pojištění, část srážky za odkupné převyšující nárok na vrácení části nákladů nebudeme požadovat. 
V těchto případech bude výsledná výše odkupného rovna Hodnotě smlouvy. 

 
Článek 16. Forma jednání a doručování 

 
16.1 Jak nám doručujete. Korespondenci určenou nám můžete v průběhu trvání pojištění doručovat osobně 

prostřednictvím bankovního poradce na pobočce Komerční banky nebo ji můžete zasílat poštou na adresu 
Komerční pojišťovna, a. s., Palackého 53, 586 01 Jihlava. Vaše oznámení a žádosti můžete doručovat 
i prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) (to však neplatí u oznámení a žádostí, pro které se vyžaduje 
písemná forma). Písemná forma je vyžadována zejména pro právní jednání, oznámení a žádosti, která mají 
vliv na vznik, trvání a zánik pojištění, na změny pojistného, změny rozsahu pojištění, určení oprávněné 
osoby a uplatnění práva na pojistné plnění. Pro ostatní právní jednání, oznámení a žádosti (např. pro 
oznámení změny příjmení, adresy bydliště, korespondenční adresy a dalších kontaktních údajů vás nebo 
pojištěného uvedených ve smlouvě) není písemná forma vyžadována, můžeme si však doplnění písemné 
formy u těchto dokumentů dodatečně vyžádat. 

16.2 Okamžik doručení vaší písemné korespondence. Korespondence, kterou nám doručujete prostřednictvím 
bankovního poradce na pobočku Komerční banky, je doručena dnem, kdy ji předáte bankovnímu poradci na 
pobočce. Korespondence, kterou Nám doručujete poštou, je doručena dnem, kdy ji doručíte na adresu 
uvedenou v článku 16.1. 

16.3 Jak vám doručujeme. Korespondenci určenou vám budeme v průběhu trvání pojištění zasílat poštou na 
dohodnutou korespondenční adresu nebo prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem), není-li pro daný 
typ korespondence vyžadována písemná forma; doručovat vám budeme na adresy uvedené v pojistné 
smlouvě nebo na později změněné kontaktní údaje podle článku 16.5 níže. Pokud budete mít adresu 
bydliště mimo Českou republiku, musíte po celou dobu trvání pojištění zajistit doručovací adresu na území 



POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

České republiky. Pokud si doručovací adresu po tuto dobu nezajistíte, jsme oprávněni účtovat vám náklady 
spojené se zasláním korespondence do zahraničí. 

16.4 Doručování pojistných podmínek. Pojistné podmínky vám poskytneme způsobem, který jste si zvolil/a. 
V případě sjednání pojistné smlouvy formou obchodu na dálku (např. online, prostřednictvím telefonu nebo 
e-mailem) vám tato dokumentace bude zaslána elektronickou cestou. Při sjednání pojistné smlouvy vám 
pojistné podmínky zaslány přednostně do příslušné schránky ve službě přímého bankovnictví Komerční 
banky, pokud takovou službu máte zřízenu. Tyto dokumenty si po jejich doručení stáhněte a uložte na 
vlastním trvalém nosiči dat; upozorňujeme, že doba jejich archivace v příslušné schránce vaší služby 
přímého bankovnictví může být omezena. Nemáte-li službu přímého bankovnictví Komerční banky zřízenu, 
budou vám tyto dokumenty zaslány na vámi zvolenou e-mailovou adresu. Kdykoli za trvání pojištění můžete 
požádat o poskytnutí pojistných podmínek v tištěné podobě (na papíře). V případě sjednání pojistné 
smlouvy formou obchodu na dálku (např. online, prostřednictvím telefonu nebo e-mailem) vám tato 
dokumentace bude zaslána elektronickou cestou. Kdykoli za trvání pojištění můžete požádat o poskytnutí 
pojistných podmínek v tištěné podobě (na papíře). 
 

16.5 Změna kontaktních údajů. Máte povinnost nám neprodleně oznámit jakoukoliv změnu adresy trvalého 
pobytu, adresy bydliště, v místě daňové rezidence korespondenční adresy, či adresy elektronické pošty. 
Pokud vám nebudeme moci doručit jakoukoliv korespondenci z důvodu, že tuto svou povinnost porušíte, 
platí, že taková zpráva vám byla doručena ve lhůtách uvedených níže. 

16.6 Okamžik doručení naší elektronické korespondence. Korespondence, kterou vám zašleme 
elektronicky, bude považována za doručenou následující pracovní den po jejím odeslání. 

16.7 Okamžik doručení naší písemné korespondence. Korespondence, kterou vám zašleme poštou, bude 
považována za doručenou: 
a) dnem převzetí zásilky, a to i v případě, že na příslušné adrese takovou zásilku namísto vás převzala jiná 

osoba; 
b) dnem, ve kterém bylo přijetí zásilky odmítnuto; 
c) pokud zásilka byla uložena k vyzvednutí na poště, sedmý den po dni, kdy byla zásilka na poště uložena 

k vyzvednutí; a to i v případě, pokud jste si uloženou zásilku vyzvedli po uplynutí sedmého dne po dni 
uložení; 

d) dnem vrácení zásilky jako nedoručitelné z jiných důvodů; 
e) pokud není výše uvedeno jinak a zásilka byla odeslána poštou jako doporučené psaní, pak sedmý den 

po jejím odeslání, byla-li však zásilka zaslána poštou jako obyčejné psaní, pak třetí pracovní den po 
jejím odeslání a při doručování mimo Českou republiku, patnáctý pracovní den po jejím odeslání. 

16.8 Jednostranná změna pojistných podmínek. Ve výjimečných případech jsme oprávněni tyto pojistné 
podmínky během trvání pojištění jednostranně měnit, a to za podmínek stanovených v Občanském 
zákoníku. Pojistné lze takto měnit pouze v souvislosti se změnou právních předpisů, podstatnou změnou 
demografických parametrů, ustálené soudní praxe nebo na základě porovnání předpokládaného 
a skutečného škodního průběhu. Oznámení změny pojistných podmínek vám doručíme postupem dle 
článku 16.3; změněná verze pojistných podmínek bude současně dostupná také na pobočkách Komerční 
banky. Máte právo pojištění dotčené změnou pojistných podmínek vypovědět, a to nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne takového oznámení. Příslušné pojištění v tomto případě zanikne v případě pojištění 
s jednorázově placeným pojistným, ke konci Pojistného měsíce, v němž nám byla vaše výpověď doručena. 
Vaši výpověď v takovém případě budeme považovat za žádost o výplatu odkupného a budeme k ní proto 
vyžadovat souhlas pojištěného obdobně jako u žádosti o odkupné. 

 
Článek 17. Výklad pojmů 

 
17.1 Hodnota smlouvy znamená součet (i) aktuální hodnoty vašich prostředků ve Fondu s garantovaným 

zhodnocením; a (ii) aktuální hodnoty vašeho finančního umístění do jiných fondů, tj. součtu všech vašich 
podílových jednotek k okamžiku stanovenému v těchto podmínkách vynásobených jejich aktuální cenou. 

17.2 Internetové stránky znamenají naše internetové stránky www.kb-pojistovna.cz. 

17.3 Komerční banka znamená společnost Komerční banka, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 
PSČ 114 07, identifikační číslo 45317054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl B, vložka 1360. 

17.4 My znamená společnost Komerční pojišťovna, a.s., se sídlem nám. Junkových 2772/1, 155 00 Praha 5, 
identifikační číslo 63998017, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 3362. 

17.5 Oprávněný znamená osobu, které bude vyplaceno pojistné plnění v případě pojistné události; v případě 
životního pojištění se oprávněným rozumí i obmyšlený. 

http://www.kbpojistovna.cz/


POJISTNÉ PODMÍNKY PRO INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ VITAL 
PLATINUM PRIVATE 

 

17.6 Pojistný měsíc (rok) znamená lhůtu nebo dobu určenou pojistnou smlouvou, která počíná dnem, který se 
číslem shoduje se dnem počátku pojištění uvedeným v pojistné smlouvě. Není-li takový den v měsíci, 
připadne počátek pojistného měsíce/roku na poslední den měsíce. 

17.7 Úraz znamená neočekávané a náhlé působení zevních sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli 
pojištěného, nebo neočekávané a nepřerušované a na vůli pojištěného nezávislé působení vysokých nebo 
nízkých vnějších teplot, plynů, par, záření (s výjimkou jaderného), elektrického proudu a jedů (s výjimkou 
jedů mikrobiálních a látek imunotoxických), jimiž bylo pojištěnému během trvání pojištění způsobeno 
poškození zdraví nebo smrt. Za Úraz jsou považovány i smrt utonutím, tonutí a úder blesku, jsou-li 
nezávislé na vůli pojištěného. 
Za Úraz se však nepovažuje:  
a) sebevražda, pokus o ni, úmyslné sebepoškození nebo prohlášení za mrtvého; 
b) vznik a zhoršení kýl (hernií) a nádorů všeho druhu a původu, bércových vředů, diabetických gangrén, 

vznik a zhoršení aseptických zánětů pochev šlachových, úponů svalových, tíhových váčků, synovitid, 
epikondylitid, výhřez meziobratlové ploténky a s ním související obtíže včetně vertebrogenních algických 
syndromů a to i v případě, že vyvolávajícím momentem vyjmenovaných obtíží je Úraz; 

c) náhlé příhody cévní; 
d) mentální či duševní poruchy, a to i když se dostavily jako následek Úrazu; 
e) kolapsy, epileptické nebo jiné záchvaty a křeče, které zachvátí celé tělo, pokud nevznikly výlučně 

následkem Úrazu; 
f) infekční nemoci, a to i když byly přeneseny zraněním způsobeným při Úrazu; 
g) pracovní Úrazy a nemoci z povolání, pokud nemají povahu Úrazu, jak je definován v těchto pojistných 

podmínkách; 
h) zhoršení nebo projevení se nemoci v důsledku Úrazu. 
i) srdeční infarkty nebo mozkové příhody. 

17.8 Vy znamená osobu starší 18 let, která sjednala toto pojištění a je uvedena v pojistné smlouvě jako pojistník. 

17.9 Emitent pokladového aktiva je společnost nebo jiný oprávněný subjekt, který vydává (emituje) finanční 
nástroj, které je součástí fondu. 

17.10 Ručitel je společnost nebo jiný oprávněný subjekt, který přebírá na sebe v případě neschopnosti 
Emitenta dostát svým závazkům povinnosti Emitenta podkladového aktiva vůči vlastníku finančního 
nástroje, který je součástí fondu. 

 


